

## Strandhotellet Blokhush ApS

Sønder I By 2  
9492 Blokhush

CVR-nr. 29 42 41 44

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/06 2023

---

Steffen Ebdrup  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Strandhotellet Blokhush ApS  
Sønder I By 2  
9492 Blokhush

CVR-nr.: 29 42 41 44  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Jammerbugt

### Bestyrelse

Marie Louise Thomsen Ebdrup, formand  
Steffen Ebdrup  
Thue Hagenau

### Direktion

Steffen Ebdrup

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive hotel- og restaurationsdrift og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 1.266.888, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 29.779.544.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Virksomheden har i året været påvirket af Covid-19, som har betydet, at virksomheden har haft helt lukket i januar måned 2022. Virksomheden har søgt lønkomensation og komensation for faste omkostninger.

Hotellet har manglet kokke og tjenere til både restauranten og kroen, som har betydet, at Strandingskroen har været lukket hele sæsonen.

Slutafregningerne af kompensationsordningerne for dette og tidligere år viser, at hotellet skal tilbagebetale 341 t.kr. hvilket er indregnet i årets resultat i regnskabsposten andre driftsomkostninger og har dermed påvirket resultatet for 2022.

Samlet set anses resultatet, som følge af årets udfordringer, for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret fået styrket sin egenkapital med 20 mio kr. ved at selskabet har modtaget et skattefrit tilskud fra moderselskabet som samtidig reducerer gælden til moderselskabet.

Gælden til moderselskabet udgør herefter 1,8 mio. kr. Moderselskabet har til hensigt at understøtte driften i Strandhotellet Blokhush ApS herunder tilføre yderligere likviditet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>8.096.209</b>	<b>8.897.459</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(7.468.353)</u>	<u>(8.508.672)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>627.856</b>	<b>388.787</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(916.829)	(903.480)
Andre driftsomkostninger		<u>(341.046)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(630.019)</b>	<b>(514.693)</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>(992.249)</u>	<u>(1.086.497)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.622.268)</b>	<b>(1.601.190)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>355.380</u>	<u>404.175</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.266.888)</u></b>	<b><u>(1.197.015)</u></b>
Overført resultat		<u>(1.266.888)</u>	<u>(1.197.015)</u>
		<b><u>(1.266.888)</u></b>	<b><u>(1.197.015)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	57.653.726	57.824.581
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>2.505.780</u>	<u>3.251.754</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>60.159.506</u></b>	<b><u>61.076.335</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>60.159.506</u></b>	<b><u>61.076.335</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>278.478</u>	<u>306.594</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>278.478</u></b>	<b><u>306.594</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		326.161	431.154
Andre tilgodehavender		<u>342.635</u>	<u>603.997</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>668.796</u></b>	<b><u>1.035.151</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>30.544</u></b>	<b><u>1.056.619</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>977.818</u></b>	<b><u>2.398.364</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>61.137.324</u></b>	<b><u>63.474.699</u></b>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		29.279.544	10.546.432
<b>Egenkapital</b>	6	<b>29.779.544</b>	<b>11.046.432</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	2.148.378	1.727.776
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.148.378</b>	<b>1.727.776</b>
Gæld til realkreditinstitutter		18.971.752	20.539.873
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.873.509	20.238.009
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>20.845.261</b>	<b>40.777.882</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.568.121	1.833.694
Pengeinstitutter		2.079.350	1.612.602
Modtagne forudbetalinger fra kunder		726.000	855.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		917.820	971.587
Gæld til tilknyttede virksomheder		194.305	78.916
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.863.697	1.769.462
Anden gæld		1.014.848	2.800.498
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.364.141</b>	<b>9.922.609</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>29.209.402</b>	<b>50.700.491</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>61.137.324</b>	<b>63.474.699</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	10.546.432	11.046.432
Koncerttilskud	0	20.000.000	20.000.000
Årets resultat	0	(1.266.888)	(1.266.888)
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>29.279.544</b>	<b>29.779.544</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Særlige poster</b>		
Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2022 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningerne for midlertidig lønkompensation til hjemsendte medarbejdere og kompensation for faste omkostninger.		
I tilgodehavender indgår Covid-19 kompensationer med t.kr. 100 (t.kr. 0).Tilgodehavende kompensation vedrører slutfregning af faste omkostninger som endnu ikke er udbetalt af myndighederne.		
I anden gæld indgår slutfregning af Covid-19 lønkompensationer med 693 t.kr. (352 t.kr. ).		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultat	690.091	1.390.809
	<u>690.091</u>	<u>1.390.809</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.899.927	7.897.969
Pensioner	387.369	410.797
Andre omkostninger til social sikring	181.057	199.906
	<u>7.468.353</u>	<u>8.508.672</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>22</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	411.482	558.699
Andre finansielle omkostninger	580.767	527.798
	<u>992.249</u>	<u>1.086.497</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	420.602	(209.192)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(54.157)
Sambeskatningsbidrag	(775.982)	(140.826)
	<b>(355.380)</b>	<b>(404.175)</b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>og inventar</b>	
Kostpris 1. januar 2022	59.470.571	7.099.553
Kostpris 31. december 2022	59.470.571	7.099.553
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.645.990	3.847.799
Årets afskrivninger	170.855	745.974
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.816.845	4.593.773
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>57.653.726</b>	<b>2.505.780</b>

## 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	1.727.776	1.991.125
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	420.602	(263.349)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<u><b>2.148.378</b></u>	<u><b>1.727.776</b></u>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2022</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2022</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	22.110.949	20.539.873	1.568.121	12.763.161
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.238.009	1.873.509	0	0
Feriepengeforpligtelser	262.618	0	0	0
	<u><b>42.611.576</b></u>	<u><b>22.413.382</b></u>	<u><b>1.568.121</b></u>	<u><b>12.763.161</b></u>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Selskabet af 22. juli 1954 A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 20.540, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 57.654.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 4.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 57.654. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 4.500 deponeret til sikkerhed for bankgæld.